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korn, hvoridet er indbefattet. At nu saadanne

Stykker -Kratskov skulde gaae overs til Freds-

skov, kan ikke stemme overeens med Lovgivnin-

gen, og sdezsor har jeg ønsket Udtrykkene af-
fattedesaa bestemte som muligt.

-

«·Ordførerkem Jeg skal naturligviis ikke

opholde mig ved de ssidste reent stilistiske Be-

rnceikningerzs jeg troede, at LEndringsforslaget
var skrevet til Loven,s indenx den Tærede For-

slagsstiller havde seet Udvalgets Forslag, som

jeg troer siger det Samme som hans. Det er

efter min Mening ønskeligt, at den Hovedbe-
tingelse, som Udvalgets Forslag opstiller, sættes

i selve Loven; der gives nemlig ingen anden

Maade, hvorpaa Virksomheden kan cotitrolle-i

res, end derved, .at Sogneforstanderskaberne:
gjøre Jndmelding herom, i Forbindelse med. de

øvrige Bestemmelser-derom i Loven, hvorimod
de særlige Betingelser, der indeholdes i Bevil-
lingerne, jo ikke saaledes ere komne til Alles

Kundskab, hvorfor det ogsaa meget jevnlig

hændes, at man efter 10 Aars Forløb søger

en Udsættelse i 2 Aar med Hensyn til Noget,
der skulde være-skeet for 7 Aar siden. Jeg

troer, at Regelen er saaledes, at den i ethvert

Tilfælde kan slaae til. At Culturen skal være

begyndt i det første Aar, er jo aldeles klart,

thi ellers er det jo illnsoriskz men jeg har-con-

fereret med Folk, der ere kyndige i denne Ret-

ning, og de have udtalt, at dei; udfordres 5

Aar til at udføre Cultnrem i hvilken Mellem-

tid man jo ikke kan forbydeVedkommende at

drive Jorden, deels fordi det jo vilde være

urimeligt at fordre, at den skulde henligge

übenyttet, deels fordi en foregaaende Cultur

altid skal være Betingelse for «den anden An-

vendelse, Skovculturem »« — «

Da ingen. Flere begjæredeOrdet, skred man

til Afstemning, hvorved:

1) Udvailgets Forslag til S 3:

- Ordene -samt Ager- og Engjolder,

som ere bestemte til Fredskov« udgaae, og til-

føies i Slutningen as Paragraphen-: Det

Samme gjælder om Ager- og Engjorder, som—-

paa lovlig Viis ere sbestemte til Fredfkovz dog

skal i saa Fald Skovculturen««være paabegyndt
inden eet Aar efter Sammenlægningen »og hele

Arealet væt«e«tilsaaet eller tilplantet inden 5

Aar fra samme Tid. » .
vedtoges med 52 Stemmer mod 10.

. Herefter bortfaldt Sørensens Forslag til

samme Paragraph. «
sp

2) Lovudkastets § 3 med den vedtagne
Forandring saalydende: « « !

Sammenlaggelse af Skove og Skovlodder

saavel indbyrdes sont med.Ager og Eng, skal
være tilladt uden Hensyn til Størrelsen af
det Hartkorn, som derved kommer til at paa-

hvile- deri samlede Eiendom. Det Samme

gjælder om Ager-« og Engjorder, som paa

lovlig Viis ere bestemte til Fredskovz dog skal i

saa Fald Skovcnlturen være«paabegyudt inden

eet Aar efter-« Sammenlægningen, og hele

Arealet var tilsaaet eller tilplantet inden 5

Aar-fra samme Tid-« »
vedtoges eenstemmigt med 64 Stemmer.

3) Udvalgets Forslag til 5«4:

«Ester -særskilte Jordbrng« stilseies: eller

Partelleri · - «
vedtoges eenstemmig med 64 Stemmer.

4) Lov udkastets S 4, med den vedtagne
Forandring saalydende: ·

Naar Eieren af slere særskilte Jordbrug
eller Parceller forener dem under eet samlet

Brug, ansees de derefter for een samlet Eien-

dom, der ikkun under lagttagelse af de for
Jordeiendommes Udstykning gjældende Regler

igjen kan adskilles. — - « i
vedtoges med 63 Stemmer mod »2.

W s——9 med de dertil stillede Ændringss

forslag sattes derpaa under Forhandling-
Ordforerem Den Række af Paragra-

pher, der nu ere satte under Forhandling, in-

deholder Reglerne for Udstykningen. Lovudka-

stets S»5 bestemmer,— at —,,Gaarde", som ikke

have et større Tilliggende end 2 Tdr. Hart-
korn, ikke maae ndstykke.; Udvalget har fore-

slaaet, istedetfor at bestemme, at -,Jordeien-
domme-, med ikke under 1 og ikke over»2 Tdr.

Hartkorn ikke maae udstykkes, for ikke at komme

find paa Spørgsmaalet om, hvorvidt en Eien-

dom paa mindre end 1 Td. Hartkorn ester
Stedets Skik »og Brug kan betragtes som
Gaard, .eller hvorvidt Eiendomme; svm have
mere end 1 Td. Hartkorus Tilliggende, des-

uagtet kunne betragtes som Huse, et Spørgs-


